
CITTA'METROP NADI MESSINA
( Legge Regionale n.l5 del 04/08/2015)

I Direzione
Affari Generali - Legali e del Personale
Servizio Gestione giuridica del personale

$&q#
:lffi-

W
oLrre

OGGETTO: Rinnovo
CALDARERA presso

2017.

DETERMINAZIONE

comando temporaneo dell'Istruttore Direttivo Uffrcio Tecnico Carmelo i

il Consorzio per Ie Autostrade Siciliane per mesi dodici dal 01 gennaio

Raccolta generale presso la direzione

PRoPosrAN.14.ST DEL ig \ 2'2A ld
DETERMTNAZT.NEN. 136!) oer 9c" 

^2.2a 
1{

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la nota del Direttore Generale del Consorzio per le Autostrade Siciliane prot. n-26706 del
17.11.2016, acquisita al protocollo generale di questo Ente in data 17.11.2016 al n.37794 , che

richiede formale nulla osta al rinnovo del comando per il dipendente "Istruttore Direttivo Ufficio
Tecnico" Carmelo CALDARERA;
Dato atto che nella suddetta nota il Direttore Generale del Consorzio per le Autostrade Siciliane
comunica che il dipendente in oggetto, con nota n.26396 del 15/1112016 indirrzzata al CAS, ha

manifestato la propria disponibilità alla prosecuzione del comando per ulteriori dodici mesi presso

il Consorzio per le Autostrade Siciliane di Messina;
Visto il nulla osta del Sindaco Metropolitano;
Dato atto che Ia spesa relativa al trattamento economico spettante alf interessato per il periodo del

comando, ivi compresi gli oneri previdenziali, assistenziali ed ogni altro eventuale emolumento

conseguente, è totalmente a carico del Consorzio per le Autostrade Siciliane, che prowederà al

rimborso alla Città Metropolitana di Messina di tutto quanto corrisposto nel periodo del comando;

Che, per quanto sopra, I'Ente si riserva di disporre la cessazione del comando del dipendente in
oggetto nel momento in cui dovessero venire meno i presupposti del comando per I'Ente;

Dato atto che la concessione del nulla osta al comando temporaneo del dipendente interessato non

arreca, al momento, alcun pregiudizio a questaAmministrazione;
Visto l'art.70, comma 12, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto I'art. 1, comma 413 della Legge n. 228 de|24 dicembre 2012;
Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffìci e dei Servizi di questo Ente;

Visto lo Statuto Provinciale;



PROPONE
Di prendere atto di quanto scritto in premessa che qui si considera integralmente riportato;

Concedere il rinnovo del comando, per mesi dodici, dal 01 gennaio 20L7, presso il Consorzio per

le Autostrade Siciliane di Messina al dipendente "lstruttore Direttivo Ufficio Tecnico" - categoria
giuridica Dl posizione economica D2 - Carmelo CALDARERA riservandosi di disporre la
cessazione del comando del dipendente in oggetto nel momento in cui dovessero venire meno i
presupposti del comando per I'Ente;
Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico spettante all'interessato per il periodo del
comando, ivi compresi gli oneri previdenziali, assistenziali ed ogni altro eventuale emolumento
conseguente, è totalmente a carico del Consorzio per le Autostrade Siciliane, che provvederà al

rimborso alla Città Metropolitana di Messina di tutto quanto corrisposto nel periodo del comando.

IL DIRTGENTE

Vista la superiore proposta;
Considerato che la stessa e conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente
vigenti,

DETERMINA

Di prendere atto di quanto scritto in premessa che qui si considera integralmente riportato;

Concedere il rinnovo del comando, permesi dodici, dal 01 gennaio 2017, presso il Consorzio per

le Autostrade Siciliane di Messina al dipendente "Istruttore Direttivo Ufficio Tècnico" - categoria
giuridica Dl posizione economica D2 - Carmelo CALDARERA riservandosi di disporre la
cessazione del comando del dipendente in oggetto nel momento in cui dovessero venire meno i
presupposti del comando per I'Ente;
Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico spettante all'interessato per il periodo del
comando, ivi compresi gli oneri previdenziali, assistenziali ed ogni altro eventuale emolumento
conseguente, è totalmente a carico del Consorzio per le Autostrade Siciliane, che provvederà al
rimborso alla Città Metropolitana di Messina di tutto quanto corrisposto nel periodo del comando.
Trasmettere copia della presente Determinazione:

al Direttore Generale del Consorzio per le Autostrade Siciliane - MESSINA
al Sindaco Metropolitano
al Segretario Generale
al Responsabile del Servizio "Cultura" - V Direzione "Sviluppo Economico e Politiche Sociali"
al Responsabile dell'Ufficio "Albo pretorio e centro copie"
al Dirigente II Direzione - Servizio "Gestione economica del personale";
al dipendente interessato.

IL DIzuGENTE
(Avv. Anna Maria,Tripodo)' : ,'"1/ "_D

\



Sulla presente determinazione
approvato con deliberazione
amministrativa favorevole.

1, ,t 4 J

lì 4'.t'. 't L '.{.,

ai sensi dell'art. 5 del Regolamento sui controlli interni,
21.03"2014, si esprime parere di regolarità tecnico

dirigenziale,
n. 26lCC del

IL DIRIGENTE
(Avv. Anna Marìafylpodo)

,',,.1

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. n. 30 del 2311212000 e ss.mm.ii., 5o comma, della L.142190)

Si esprime parere f:n.L0D*r.. v§.C.ti... in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento
del sistema dei controlli interni;
A norma dell'art. 55, 5o comma, della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA

di Eurola copertura frnanziaria della spesa
impegno n._

I[ Responsabile del Servizio
(Dott. Felice Sparacino)

imputata al cap.

2' DIR SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

VISTO PRESO NOTA

[l Dirigente del

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art.9 comma I lett. A del D.L. 7812009)

IL DIRIGENTE
(Avv. Anna Magiqf,ripodo)

Y
i

t

IL DIRIGENTE S

Dùt AN

ANZIARIO
Calabrò

ntonmolCalabro


